Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 011/2021 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do
Edital, por intermédio da comissão de licitação, torna público aos interessados, com base na Manifestação
da Coordenadoria de Manutenção Mecânica da EMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO feito pela empresa COPABO INFRA, sobre a Planilha de Preços, anexo III do Edital
da Licitação Pública LRE ELETRÔNICA Nº 011/2021 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em Defensas Marítimas,
Cabrestantes, Molinetes e Cabeços, com fornecimento de componentes necessários para a efetiva
execução dos serviços, por demanda, no Porto do Itaqui, em São Luís/MA. Dessa forma, prestam-se os
seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO
“Solicitamos informar para os itens 4.27, 4.28 e 4.29 do Anexo III – Modelo de Proposta de Preços, qual o
comprimento de cada peça (unidade) das correntes de peso de 1 ¼”, restrição superior de 1 ¼” e restrição
inferior de 1 ¼”. Na planilha a medida deste itens está em unidade mas não está informado o comprimento
de cada peça.”

RESPOSTA EMAP
Em resposta ao questionamento, a unidade técnica prestou o seguinte esclarecimento quanto aos itens
4.27, 4.28 e 4.29 do Anexo III – Modelo de Proposta de Preços:

4.27 – Corrente de Peso de 1.1/4¨ - 6 unidades de 10 metros cada;
4.28 – Corrente de Restrição Superior de 1.1/4¨ - 6 unidades de 10 metros cada;
4.29 – Corrente de Restrição Inferior 1.1/4¨ - 6 unidades de 10 metros cada.

São Luís/MA, 05 de outubro de 2021.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP